## XIII

AD PYRRHUM DONATUM AMORI NULLUM ESSE REMEDIUM, NISI UTI PATIENTIA.

v.1 Conquereris nimio quod sis vexatus amore,

2           quod nequeas uno vivere pace die,  
 3       Delia quod totam videat te saeva per urbem  
 4           currere, ut argentes qui canis horret aquas ;  
 5       Te dira exustum flamma victumque catenis  
 6           cernat et haec misero non tibi tradat opem.  
 7       Desine jam vanas effundere, Pyrrhe, querelas :  
 8           est Amor irato surdior ipse freto.  
 9       Ille magis saevit media cum morte teneri  
 10           nos videt ; heu, nullo flectitur obsequio.  
 11       Quo magis asper Amor miseros nos torquet amantes,  
 12           tanto majores ventilat ille faces.  
 13       Blanditiis trahit in flammis, nos urit amantes,  
 14           implicat et visco pectora nostra suo.  
 15       Aucupio capiuntur aves, capiuntur amantes,  
 16           aucupio in saevos ducimur, heu, laqueos.  
 17       Crede mihi, non est tutum se credere amori :  
 18           semper in extrema sorte tenetur amans.  
 19       Quisquis amore tenetur eat semotus ab omni  
 20           munere naturae, se nihil esse putet.  
 21       Lex datur haec illis, vexat quos igne Cupido :  
 22           sint ut ab humana condicione procul.  
 23       Morte jacent vivi in media ; torquemur ab omni  
 24           supplicio, nec amor sed furor excruciat.  
 25       Herbarum inventor Phoebus medicaeque repertor  
 26           artis et horrendas doctus adire feras,  
 27       heu, numquam vellet sprevisse Cupidinis arcum :  
 28           sensit ab adducto spicula missa bove.  
 29       Sensit Amyclaeae combustus amore puellae  
 30           in magnos possint quam fera tela deos.  
 31       O quotiens dixit : "Certe mea dura sagitta,  
 32           est tamen aligeri durior illa dei.  
 33       Ille quidem fixit mea pectora, nec datur ulla  
 34           sanare immensum, veh, mihi vulnus ope.  
 35       Me miserum ! Sprevi qui saeva Cupidinis arma ;  
 36           me miserum ! Daphnes uror amore gravi.  
 37       Me fugit illa tamen, nostros nec curat amores,  
 38           me sinit in mediis ignibus illa mori.  
 39       Nympha mane, ne sperne tuum crudelis amantem :  
 40           non hostis sed amans te, mea nympa, sequor.  
 41       Quem fugias nescis, spernas quae gaudia nescis,  
 42           nec quem conaris perdere posse deum.  
 43       Aspera, si scires certe moderatior esses,  
 44           utile narrares ipsa fuisse piam.  
 45       Non de plebe deus, sed sum qui lumina mundo,  
 46           heu, tribuo et quo nil pulchrius orbis habet ;  
 47       herba nec est oculis quae non sit cognita nostris ;  
 48           sanantur nostra vulnera cuncta manu.  
 49       Infelix maeror, non sunt mea pectora telo  
 50           icta gravi ? Nostra nec relevamur ope.  
 51       Nympha mane, caveas laedant ne candida sentes  
 52           crura tibi, ne sim causa doloris ego.  
 53       Colla nives et labra rosas, tua lumina vincunt  
 54           sidera, me cruciant quae tua membra latent."  
 55       Illa fugit sequiturque deus non passibus aequis,  
 56           jamque manu apprehendit, sed tamen illa fugit.  
 57       Et petit illa deos et opem dent numina poscit,

58 in manibus Phoebi laurus et illa viret.  
 59 Phoebus in amplexu truncum tenet, oscula ligno  
 60 figit adhuc tremulo, lacrimulaeque cadunt,  
 61 et fatur lacrimans : "Quoniam mea non potes esse  
 62 uxor, eris capiti digna corona meo",  
 63 carpit et e viridi trepidantes arbore frondes  
 64 et pharetram et citharam cingit et ille comam.  
 65 Nos decet insanos igitur sufferre dolores,  
 66 nulla datur tanto cum medicina malo.  
 67 Saucius indomiti quicumque Cupidinis arcu est,  
 68 quod jubet asper Amor cogitur ille pati.  
 69 Nemo ab Amore datur liber nec tutus abire  
 70 inde potest ; volucres vincit Amor Zephyros.  
 71 Perfer et obdura, tu lenibus utere verbis,  
 72 exorant faciles lenia verba deos.

## XIV

## EPITHALAMIUM ILLUSTRUM ELISAE GONZAGAE ET GUIDI URBINI DUCIS INCLYTI.

v.1 Jam Latii resonant montes, jam carmine valles :  
 2 jungenda est Guido dulcis Elisa suo.  
 3 Phoebe, move tua plectra, petit Thetis altera nostrum  
 4 dulcis opus, sacram concute, Phoebe, lyram.  
 5 Nunc sese e medio petulans Elegia Cythero  
 6 suscitet, alterno currat et illa pede.  
 7 En numen demissa Venus, demissa decorum,  
 8 hac dici nympa gestit in orbe minor.  
 9 Ipsa manu sponsam ducit, nec tangere limen  
 10 permittit patrium, servet ut illa decus.  
 11 Clara domus, clarus pater et Gonzaga per orbem  
 12 progenies fulget, sidus ut axe novum.  
 13 Aurea dat Juno sua munera - Juno maritis  
 14 praesidet alma toris, lucis et omen habet -,  
 15 sese promittit sponso sponsaeque daturam  
 16 pignora, quae poterunt dici esse Jovis.  
 17 Mars hastam quatit ipse ferox, jungitque marito  
 18 uxorem, ceston solvit et alma Venus.  
 19 Dat crumeram Pallas, viridem dat Flora corollam,  
 20 verbena et vario gramine sponsa viret.  
 21 Fescennii cantant pueri ; discedite cuncti,  
 22 arte quibus magica posse nocere datur.  
 23 Flammea jam capiti rubeant, purisque lavetur  
 24 fontibus, ut sponso sponsa sit aequa suo.  
 25 Adsit et hic Genius, rerum cui summa potestas,  
 26 cui data sunt vitae jura tenenda manu.  
 27 Tangat aquas ignemque simul, fecunda vocetur  
 28 sponsa, ferant pueri quinque sub astra faces.  
 29 Este procul lites, procul hinc discordia sese  
 30 amoveat, procul hinc improba fama ruat.  
 31 Ungite vos famulae postes fusumque columque  
 32 ferte simul : castas casta Minerva decet.

33 Huc Hymenaeae pater, coetu comitante Latino,  
 34 huc pete, purpureis cinge caput rosulis.  
 35 Jam suavem spargat tibi mollis amaracus umbram,  
 36 luteus et soccus cingat utrumque pedem.  
 37 Haec est alma dies niveo signanda lapillo :  
 38 excitus suavi carmina voce canas.  
 39 Sparge solum pedibus, quatiat manus inclyta taedam,  
 40 alite sit virgo nupta pudica bono.  
 41 Idalium quae diva colit Cyprumque Paphumque,  
 42 est minor a Phrygio iudice visa Venus.  
 43 Dulcis Elisa nitet, veluti cum ramulus aut flos  
 44 myrteus a nymphis est madefactus aqua :  
 45 quem Dryades tondent, variant quem mille figuris,  
 46 quem solaciolum culta Diana tenet.  
 47 Felix sponse : bonus deus affluit et bona Parcae  
 48 fila tibi nerunt, non soluenda deis.  
 49 En videas quali jungaris, Guide, puellae,  
 50 Guide, nitor caeli conspicuumque decus.  
 51 Est oriens Aurora tuum subitura cubile :  
 52 tu non mortali junctus eris lateri.  
 53 Non non mortali est haec virgo sanguine creta,  
 54 nonque decem menses haec peperere bona :  
 55 splendet enim in terris, ut ver, cum destitit imber,  
 56 junctaque sincerae est forma pudicitiae.  
 57 O pulchra, o virgo, nimium placabilis, ingens  
 58 ornamentum orbis, gloria, pompa, nitor,  
 59 quam bissenae suum comitantur sidera solem,  
 60 in sociam Charites quam voluere deae,  
 61 aspice te quanto junxit fortuna marito :  
 62 hoc nihil in terris clarius esse potest.  
 63 Thessala non talem viderunt Pellea Tempe,  
 64 cum Thetis Haemonias acceleravit aquas.  
 65 Pendeat ex humeris chelys aurea, pendeat arcus  
 66 et pharetra ex humeris aurea : Phoebus erit.  
 67 Splendeat a tergo, volet aurea penna nitenti :  
 68 alter erit Veneris filius, alter Amor.  
 69 Adde quod in niveo viget inclyta pectore virtus,  
 70 cui non longa dies nec fera fata nocent.  
 71 Praetereo excelsi monumenta decora parentis,  
 72 Itala cui tellus subdita tota fuit ;  
 73 militiae palmam cui Mars dedit, omnia forti  
 74 vincere posse manu, vincere consilio.  
 75 Sed patria virtute parum juvat ire sub astra :  
 76 clarior est propria gloria parta manu.  
 77 Quanta sit in patrum reverentia, quanta voluptas  
 78 noscitur : haud quicquam est quo sine discutiat.  
 79 Illa cadit numquam, numquam cadit illa juvenus,  
 80 sectatur justi quae monumenta senis.  
 81 O felix nimium, Octavi dum principis aetas  
 82 suggeret imperio tam bona jura tuo.  
 83 Felix Guide, tua talis dum vivet in aula  
 84 princeps, dum monitis illius aequus eris.  
 85 Carior est auro virtuti juncta senectus ;  
 86 tempore qui longo floruit ille sapit.  
 87 Viribus haud umquam superassent Pergama Grai,  
 88 audisset si non Graia juvena senes.

89 I nunc, Guide, tuae lateri te junge maritae :  
 90 vitis ut adsitis jungitur arboribus,  
 91 ut teretes hedera nigra nectuntur et ulmi,  
 92 sic tua sint collo brachia nexa suo.  
 93 Gignite et adsimiles vobis, quorum ampla per orbem  
 94 fama volet, patrios quae superet titulos.  
 95 "Io io Hymenaeae" canant juvenesque senesque,  
 96 turba puellarum "io Hymenaeae" canant.

## XV

AD CLARISSIMUM EQUITEM DARIUM TIBERTUM,  
 PATRICIUM CESENATEM, POETAM DOCTISSIMUM.

v.1 Ordinar unde tuum, Dari, super aethera nomen  
 2 tollere ? Quae nostrum Musa fovebit opus ?  
 3 Me miserum liquit doctarum turba sororum,  
 4 mi negat auratam pulcher Apollo lyram.  
 5 Circum te cantus, circum te culta choreas,  
 6 circum te plausus turba novena facit.  
 7 Undosum mea cymba tremit conscendere pontum :  
 8 quam durum est parva lintre secare fretum !  
 9 Ille potest tuta qui se statione tenere  
 10 dignus naufragio est si petit ille mare ;  
 11 parva timet volucris proprium quae linquere nidum  
 12 et volat hinc casu digna perire suo est.  
 13 Icarus, aethereas ausus volitare per auras,  
 14 ipse suo infelix nomine signat aquas.  
 15 Hectors qui falsis voluit tentare sub armis  
 16 Hectoreae sensit quam potuere manus.  
 17 Troilus, ah nimium dispar, congressus Achilli,  
 18 dira ab inaequali funera Marte tulit.  
 19 Olim Calliope, coetu comitata sororum,  
 20 aethereo doctos movit in axe sonos.  
 21 Numina laetantur dulci modulamine, dulci  
 22 laetantur cantu sidera summa trahi.  
 23 In medio Paeon stupet agmine, convocat omnis  
 24 Ardalidas, subito mandat ut ima petant  
 25 et doceant genus humanum quo sidera cantu  
 26 celsa rotent, quales dentur ab axe soni.  
 27 Linqunt astra deae, Parnassia culmina tangunt :  
 28 arguta resonat collis uterque lyra.  
 29 Undique concurrat tellus vicina, sonoro  
 30 audito cantu, vernat amoenus ager.  
 31 Floret Hyampaeum redolenti germine, floret  
 32 Tithorea et variis Cirrha rubet rosulis.  
 33 Celsa Cithaeronis fervent juga carmine montis,  
 34 turba puellares ducit honesta choros.  
 35 Incipiunt cantare homines et Linus et Orpheus :  
 36 Maeonium resonat carmen utrumque nemus.  
 37 Docta cothurnati petit astra Thalia Maronis,  
 38 tangit et aeternos arma virumque deos ;  
 39 ipseque, littorea redimitus tempora myrto,

40           immiti absumptus morte Tibullus amat.  
 41       Usque adeo cantare juvat, versare choreas,  
 42           usque adeo tristi morte perire juvat,  
 43       ut genus humanum oblitum potuque ciboque  
 44           tristia maluerit fata subire jocis.  
 45       Nam postquam ad superos axes se turba recepit,  
 46           turba solent vates qua super astra vehi,  
 47       mortales periere fame, dulcedine capti  
 48           Pieridum cantus Pieridumque soni.  
 49       Non illos Cereris, non illos cura Lyaei,  
 50           non movet a cantu dulcis et alta quies.  
 51       Assistent mitique cadunt modulamine nec se,  
 52           sint licet in media morte, levant modulis.  
 53       Ii casus tetigere deos, tetigere labores,  
 54           humanumque genus movit ab axe Jovem.  
 55       Forma hominis subito querulae fit imago cicadae,  
 56           quae canit et vitae est immemor usque suae.  
 57       Tu vero nostri splendor tu maxima saeculi  
 58           gloria, cui Phoebus Pieridesque favent,  
 59       solus ab excelso deductum carmen Olympo  
 60           ipse tenes : nobis rauca Minerva datur.  
 61       Unus ego, ex illis quorum attenuata querelis  
 62           forma fuit cantu, sub nova fata trahor ;  
 63       nec mea Permessi tetigerunt labra liquores,  
 64           Pegaseum nectar nec mea Musa sapit,  
 65       ut valeam doctos inter numerarier illos,  
 66           virginea quorum tempora fronde micant.  
 67       Tu, cui pacato caelestia numina vultu  
 68           arrident, doctos pone, poeta, modos.  
 69       Ipse ego, crudeli nimium subjectus Amori,  
 70           cogor inaequali vulnera ferre pede.  
 71       Per varios casus, per iniquae fulmina sortis,  
 72           terrata nostra canit Musa suas lacrimas.

## XVI

AD ILLUSTRISSIMUM PRINCIPEM FEDERICUM, MANTUAE MARCHIONEM,  
 PRO SALUTE EIUS INSTAURATA.

v.1       Ardebat Fortuna potens te reddere caelo,  
       2           ut semel humanum laederet illa genus.  
       3       Festinabat Atlas humeris sibi ponere tale  
       4           pondus, eras capiti sarcina cara suo ;  
       5       jamque fere Lachesis dederat tua fila sorori,  
       6           jamque suum flebat patria maesta patrem.  
       7       Talis erat facies urbis, mitissime Princeps,  
       8           qualis Thebarum, cum caperentur, erat.  
       9       Attoniti mussant patres, gemit ipse Senatus  
      10           et lacrimae matrum pectus et ora rigant.  
      11       Stant nati sine mente tui, nec reddere possunt  
      12           verba tibi : tantus comprimit ora dolor.  
      13       Fiunt vota Deo, pia numina quisque precatur,  
      14           dantur thura focis, victima caesa cadit.

15 Ipse Deus, summa cum nos spectaret ab arce,  
 16 annuit iis precibus ferre salutis opem.  
 17 Auxilium tibi praesto dedit, dedit ille salutem,  
 18 te patrem patriae reddidit ille tuae ;  
 19 et si jam caeli dignum te sciret honore,  
 20 noluit invito te tamen orbe mori.  
 21 Est etiam superis humani cura laboris,  
 22 flectunturque aliqua numina summa prece.  
 23 In tanto si te rapuissent fata tumultu,  
 24 quo rueret Latium cernere tempus erat.

## XVII

ORAT FULVIAM UT SE TOTAM EI MANIFESTET, CELET TANTUM PAPILLAS,  
 CUM CANDORE PECTORIS ILLIUS CONSUMETUR ;  
 ASSERIT SE INTERIMERE UT ILLI COMPLACEAT

v.1 Fulvia bella nimis, nimium mihi candida, vincis  
 2 quae lac vel liliū purpureamque rosam,  
 3 quam nitidum nec vincit ebur quod mittitur Indis,  
 4 quae superant aurum, pande, puella, comas.  
 5 Stellatos oculos, cedunt quis lumina solis,  
 6 quae vincunt ebum, pande, supercilia.  
 7 Pande, puella, genas perfusas murice rubro,  
 8 dulcia labra mihi porrige, corralia,  
 9 daque columbatim mihi basia, da mihi centum,  
 10 dein centum, cedent Attica mella quibus ;  
 11 et bene productum ex humeris mihi candida collum  
 12 pande, puella, tuum : me sine pace frui.  
 13 Vix exsurgentes e pectore conde papillas,  
 14 quae nimium dulci lacte modo redolent.  
 15 Candore et luxu nivei me pectoris esse  
 16 cogis in extremo limite, dira, necis.  
 17 Iste tuus sinus expansus mihi spirat amomum ;  
 18 ex te proveniunt undique deliciae.  
 19 Quid sugis vivum e venis mihi, saeva, liquorem ?  
 20 Haec tua mi misero basia cor penetrant.  
 21 Improba, non cernis nimio quod aduror ab igni ?  
 22 Me miserum media sic nece destituis ?  
 23 Sic nece destituis manifesta ? Nec pudet illum  
 24 spernere, cui proprio es corpore cara magis ?  
 25 Ut contenta meo sis funere, pectore condam  
 26 hunc gladium et voti sic modo compos eris.  
 27 Me voluere tibi fata inservire ; necesse est  
 28 illa sequi ; moriar : tu mihi finis eris.  
 29 Nosco equidem, cernes cum tu mea funera, dices :  
 30 "Hic tam crudeli non nece dignus erat".  
 31 Sed frustra miserata meam tunc, perfida, mortem  
 32 heu fueris, sero lenis et esse voles.

## XVIII

AD DOMINUM DARIUM TIBERTUM,  
EQUITEM DIGNISSIMUM, PATRICIUM CESENATEM POETAMQUE FACUNDISSIMUM.

v.1 Docta Philetæis ludat redimita corymbis  
2 et canat aethereos nunc Elegia modos.  
3 Cingite virginea flaventia tempora lauro,  
4 spargite, Pierides, per juga summa rosas.  
5 Tus, myrrham et costum, redolentia cinnama templis  
6 liliaque et flores casta Minerva ferat.  
7 Rideat et cantus Parnasus ad aethera tollat,  
8 rideat arguta collis uterque lyra.  
9 Ornentur postes auro nitidoque elephanto  
10 exhilaretque suum lumen uterque polus.  
11 Tange chelym : novus ingreditur tua templa sacerdos ;  
12 tange chelym, vireant et tibi, Phoebe, comae.  
13 Phoebe, comae vireant tibi : jam nova fama per orbem  
14 crescit et Aonidum fertur ad astra decus.  
15 Celsa Therapnaeae lustrentur templa Diones,  
16 nec puer Assyrio dulcis odore vacet.  
17 Isthmia nunc celebri Venus est cantata cothurno,  
18 Tyrtæaque lyra floret in orbe Sapis.  
19 Smyrna suum vatem, nec jactet Tusca Maronem  
20 Mantua, Vergilio Mantua clara suo.  
21 Desinat excelso cataphractum extollere cantu  
22 et canere altisona cesset uterque tuba ;  
23 semine quo surgat Titan nec cantet Aratus,  
24 quave suos radios luce Diana tegat :  
25 Darius aeterno fera proelia, sidera versu  
26 cantat et aligeri tela cruenta dei.  
27 Ipse repertorem citharae sermonibus aequat,  
28 nimirum huic pendens ungula cuncta dedit.  
29 Virgineum hic Heliconâ quatit doctasque sorores  
30 convocat ad cantus sidereamque tubam,  
31 cogit et e sacra Phoebum descendere Cirrha,  
32 Bacchum Nisaeo cogit abire jugo.  
33 Tanta illi est probitas, tanta illi copia fandi,  
34 Graecia quos jactat vincat ut ille viros.  
35 Munychiae florent arces, nunc floret Apollo,  
36 nunc hedera et myrto lingua Latina vires.  
37 Largius exuberant amnes rosulisque nitentes  
38 decurrunt valles, nunc viret omnis ager.  
39 Thespiadum tauri circum ipsa altaria centum  
40 mactentur, summo victima danda Jovi est.  
41 Victima danda Jovi est, talem sortita poetam  
42 cum sit Calliope Calliopesque chorus.  
43 Juppiter ipse deus Musis favet, omnia Musis  
44 debent : aeternum est quicquid ab ore vomunt.  
45 Non ille aetherei dictus rex esset Olympi  
46 centimanumque Gygem contemerasse manu,  
47 contemerasse manu saevum per inane Typhoea  
48 atque hunc Nisaeis imposuisse jugis,  
49 Castalidum ni docta cohors, ni magnus Apollo

50 aeternis canerent gesta deum modulis.  
 51 Gaudet in Elysiis campis turbamque choreis  
 52 exercet vatum gloria nostra, Maro ;  
 53 et laetus decantat "io" plausuque poetas  
 54 ortatur, vati dent pia verba novo.  
 55 Exsultant umbrae per inania Tartara priscae  
 56 conventusque trahunt Ditis et umbra nitet.  
 57 Ditis et umbra nitet : Pluton trahit ipse choreas ;  
 58 ipsae etiam Manes fata quieta tenent.  
 59 Ascraeus Siculusque senex, qui ditat agrestes,  
 60 dulciculis implet Tartara nigra sonis.  
 61 Turpia Ledaeae cecinit qui furta puellae,  
 62 personat aurata dulcia verba chely.  
 63 Chalcidico volucres qui versu pinxit amores  
 64 te Latia, Dari, nunc canit usque lyra.  
 65 Miratur Sophron, te solum docta Corinna  
 66 miratur ; parva te modulamur ope.  
 67 Mirantur nymphae et Dryades Fauniquae salaces  
 68 mirantur Satyri teque tuamque tubam.  
 69 Tu canis aeternum carmen, tibi Cynthus illud  
 70 temperat et doctis te docet articulis.  
 71 Tu decus es vatum, Romani fama decoris,  
 72 tecum Ithaci floret lingua diserta ducis,  
 73 Tullius et, Latiae facunda maxima linguae,  
 74 nescio quid clarum concinit ore tuo.  
 75 Facundusque color Fabii tibi manat ab ore,  
 76 tu quodcumque canis, dicitur arte tibi.  
 77 At dederint cum tanta tibi monumenta sorores,  
 78 dispensant fuis quae bona nostra suis,  
 79 fac teneas memori Marci sub pectore nomen  
 80 et mihi Pieridum numina concilies.

## XIX

AD IOANNEM ALDROANDINUM, COMITEM ET PATRICIUM RAVENNATEM,  
 HORTATUR UT PATRIS MORTEM PATIENTER FERAT

v.1 Parce tuis oculis, Joannes, parce parentem  
 2 flere tuum : mors est finis honesta malis.  
 3 Sat vixit genitor, fuit hic insignis equestri  
 4 ordine, sat clarum gessit in orbe decus.  
 5 Illos flere decet, quorum sunt omnia fato  
 6 exstincta et rapuit quos sine honore dies.  
 7 Quo vivat genitor tuus exstant alta decoris  
 8 praeconia et famae gloria vera nitet.  
 9 Te genuit, qui, si dederint modo fata, parente  
 10 non minor at claro nomine major eris.  
 11 Illustris soror est, peperit quae candida solem  
 12 aethereum, summos qui superavit avos,  
 13 qui Malatestaeum tollet super aethera nomen,  
 14 imperii metas qui sine fine volet.  
 15 Auguror et vatum si quid praeconia veri,  
 16 si quid habent certi, numina si qua favent,

17 eveniet, quoniam puero viget inclyta virtus :  
18 Pandulphus magno nomine clarus erit.  
19 Crescit enim virtus annis surgentibus ipsa :  
20 si viret in puero splendet et illa sene.  
21 Sunt aliae quarum virtus viget alta sorores,  
22 quae nulla poterunt condicione mori.  
23 Has immortales virtus facit : omnia possunt  
24 tempore consumi, stat tamen illa recens.  
25 Multa tuum aeternum reddunt monumenta parentem :  
26 vita proba et claro stemmate progenies.  
27 Ne fle conspicuum patrem, qua vivit et alti  
28 summa chori petiit, comprime lacrimulas.  
29 Exstinctum plausu Seres risuque sequuntur,  
30 uxor cum natis carmina laeta canunt.  
31 Hoc faciunt quoniam credunt hunc esse beatum  
32 qui vitam hanc fato candidiore fugit.  
33 Rursus et immodicis lacrimis flent, cum datur ulli  
34 haec vita, est quoniam subdita tota malis.  
35 Vita nihil, fugiunt anni, sunt undique morbi ;  
36 ille diu vixit qui sine labe perit.  
37 Uti more velis Scythico, gratare parenti :  
38 has liquit tenebras et meliora tenet.  
39 Parce tuis lacrimis illi turbare quietem,  
40 fac patris ossa tui molliter ut jaceant.

\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*  
\*